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Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 48/2017 na dostawe defibrvlatoréw.

Zamawiajacy, Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie, dzialajac na podstawie rozdziatu III
pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej: ,,STWZ”), udziela odpowiedzi na pytanie,
ktére wptyneto do tresci SIWZ:

Pytanie nr 1
Dotyczy: Punkt 2. Czy zamawiajacy dopusci defibrylator z falg dwufazowa obcietg?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby defibrylator byl zgodny z parametrami zawartymi w opisie przedmiotu
zamoOwienia. Parametr ten jest uSredniony tak jak w wigkszosci urzadzen AED dostepnych na rynku.

Pytanie nr 2
Dotyczy: Punkt 3. Czy zamawiajacy dopusci defibrylator w pelni bezpieczny dla uzytkownika i pacjenta,

jednak bez noty potwierdzajgcej mozliwosé uzycia na mokrej lub metalowej powierzchni (urzadzenia
tego typu sg znacznie drozsze w zakupie)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby defibrylator posiadatl mozliwo$¢ przeprowadzenia bezpiecznej defibrylacji na
mokrej i metalowej powierzchni. Zamawiajacy wymaga potwierdzenia powyzszego parametru notg
techniczng producenta. Urzadzenia AED, ktére Zamawiajacy planuje zakupi¢ mogg by¢ uzywane w
trudnych warunkach atmosferycznych. Zamawiajgcy wymaga sprzgtu renomowanych producentéw
posiadajgcych badania potwierdzajagce skuteczne dziatanie medyczne defibrylatoréw oraz jego
bezpiecznego uzytkowania przez ratownikdéw — pracownikéw Zamawiajgcego.

Pytanie nr 3
Dotyczy: Punkt 6. Czy zamawiajacy dopusci defibrylator tacznym czasem analizy i tadowania wstrzasu

do maksymalnej energii wynoszacym ponizej 20 sekund?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby lgczny czas analizy i tadowania wynosil ponizej 10 sekund. Powyzszy
parametr wynika z zalecen Europejskiej Rady Resuscytacji dot. przerw w prowadzeniu uci$nieé klatki
piersiowej podczas resuscytacji. http://www.prc.krakow.pl/wyt2015/Podsumowanie.pdf

_ Pytanie nr 4

Dotyczy: Punkt 10. Czy zamawiajacy dopusci defibrylator o wytrzymatej obudowie zgodnej z norma
IP54, zapakowany w sztywna walizk¢ zapewniajaca dobra ochrong przed czynnikami zewnetrznymi czy
upadkami?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga potwierdzenia odpornosci defibrylatora na uszkodzenia mechaniczne i na upadek z
1 metra na twardg powierzchnig. W przypadku uderzenia o twardg powierzchni¢ od urzadzenia nie moze
odlaczy¢ sig bateria ani zaden inny element urzgdzenia. Urzadzenie powinno byé zainstalowane w torbie
transportowej w calosci ochraniajacej defibrylator przed uszkodzeniem z mozliwoscig przechowywania
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dodatkowej pary elektrod. Zamawiajgcy wymaga powyzszego parametru ze wzgledu na mozliwo$¢ pracy
urzadzenia w trudnych warunkach. Zamawiajacy nie wymaga, aby defibrylatory posiadaly parametr IP.

Pytanie nr S

Dotyczy: Punkt 2. Wzrastajaca energia wstrzaséw dla dorostych (co najmniej 150 dzuli), automatyczne
dostosowanie energii do dziecka bez koniecznosci uzycia dodatkowych elektrod pediatrycznych.

Czy Zamawiajgcy dopusci renomowanej marki, wysokiej klasy defibrylator AED, ktoéry posiada
niezalezne elektrody dla dorostych i dla dzieci? Zastosowanie elektrod jest uzaleznione od kryterium
wiekowego 1 wagowego. Z reguly stosowane sg wylacznie elektrody dla dorostych, ktére wystarczajg by
defibrylowa¢ poszkodowanego. Ponizej opis wiekowy i wagowy przypisany do stosowanych elektrod.
Elektrody dla dorostych: od 8 lat > 25kg

Elektrody dla dzieci: 1-8 lat <25 kg

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga, aby defibrylator dostarczal wzrastajacg energi¢ wstrzgséw dla doroslych (co
najmniej 150 dzuli) oraz aby defibrylator automatycznie dostosowywal energie dla dziecka bez
koniecznosci stosowania dodatkowych elektrod (pediatrycznych). Zamawiajagcy wymaga, by defibrylator
byl w pelni intuicyjny, prosty w obsludze oraz mozliwy do uzycia réwniez przez osoby bez
doswiadczenia w udzielaniu pierwszej pomocy. Nadto, wymog posiadania dwéch kompletéw elektrod —
dla dorostych i dla dzieci powoduje wzrost kosztéw uzytkowania AED.

Pytanie nr 6
Dotyczy: Punkt 6. Laczny czas analizy rytmu serca i tadowania wstrzasu do pozadanego poziomu energii

impulsu defibrylacyjnego ponizej 10s.

Czy Zamawiajacy dopusci renomowanej marki, wysokiej klasy defibrylator AED, ktérego igczny czas
analizy rytmu serca i fadowania wstrzagsu do pozadanego poziomu energii impulsu defibrylacyjnego
wynosi ponizej 15s?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby laczny czas analizy i tadowania wynosit ponizej 10 sekund. Powyzszy
parametr wynika z zalecen Europejskiej Rady Resuscytacji dot. przerw w prowadzeniu ucisnie¢ klatki
piersiowej podczas resuscytacji. http://www.prc.krakow.pl/wyt2015/Podsumowanie.pdf

Pytanie nr 7
Wymagane warunki techniczne i eksploatacyjne defibrylatorow pkt. 6

Czy Zamawiajacy piszgc Laczny czas analizy rytmu serca i tadowania wstrzasu max 10s ma na mys$li
przerwe pomigdzy zakonczeniem ucisnigé klatki piersiowej, a wyladowaniem? Warto zwroci¢ uwage, ze
parametr Laczny czas analizy rytmu serca i fadowania wstrzgsu nie jest parametrem poréwnywalnym ze
wzgledu na rézne rozwigzania techniczne poszczegélnych producentéw. Zgodnie z wytycznymi ERC
istotna jest jak najkrétsza przerwa migdzy zakonczeniem ucisnigé a wytadowaniem. Niektore urzadzenia
dokonuja ladowania jeszcze podczas analizy, inne natomiast dopiero po jej zakonczeniu. Réznie
rozwigzana jest takze mozliwos¢ lub brak wykonywania uci$nie¢ podczas analizy rytmu serca. W
zwigzku z tym wnosimy o zmiang tego parametru na:

Czas trwania przerwy pomiedzy zakonczeniem ucis$ni¢¢ a wyladowaniem — max 10s.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby laczny czas analizy i ladowania wynosil ponizej 10 sekund. Powyzszy
parametr wynika z zalecefi Europejskiej Rady Resuscytacji dot. przerw w prowadzeniu uci$nie¢ klatki
piersiowej podczas resuscytacji. Zamawiajacy nie zmienia parametréw zawartych w opisie przedmiotu
zamowienia.

Pytanie nr 8
Inne pkt. 5

Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie, ktérego waga wraz z akcesoriami wynosi 2.5 kg? 0.5 kg nie jest
wartoscig istotng biorgce pod uwage fakt, iz defibrylatory AED wykorzystuje si¢ w nieznacznej odleglosci
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od miejsca ich instalacji. Waga 2,5 kg to typowa waga dla wigkszo$ci dostepnych na rynku
defibrylatoréw AED.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy wymaga, aby waga defibrylatora wraz z elektrodami i bateria wynosita max. 2 kg.
Zamawiajgcy wymaga, aby defibrylator AED by, lekki, mobilny oraz prosty w obstudze. Ciezar 2 kg jest
uéredniong waga urzadzen dostgpnych na rynku w Polsce, ktore waza od 1,2 kg do 3 kg. Zamawiajgcy nie
dopuszcza urzadzenia, ktérego waga wraz z akcesoriami wynosi 2,5 kg.

Pytanie nr 9
Inne pkt. 6

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie, ktérego producent dokonal certyfikacji pracy i czuwania dla
zakresu temperatur 0-43 stopnie Celsjusza — taki zakres temperatur wynika z roznic w wymogach
certyfikacyjnych poszczegélnych krajow. Jednoczeénie warto zauwazyé, ze w naszym klimacie i
warunkach pogodowych zakres temperatur 0-43 stopnie Celsjusza jest wystarczajgcy, czego dowodem
jest dopuszczenie defibrylatora do uzytkowania na terenie RP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby temperatura pracy i czuwania defibrylatora AED mieScita si¢ w zakresie 0-
50°C. Zamawiajacy przewiduje, ze urzadzenia AED moga byé uzywane w rdéznych warunkach
atmosferycznych w zwigzku z powyzszym wymaga, aby zakres temperatur pracy i czuwania wynosil
typowo dla defibrylatorow renomowanych producentow AED: 0-50°C. Temperatura w zamknigtym
pomieszczeniu, nieuzytkowanym np. podczas weekendu moze wynosi¢ powyzej 43°C zatem
zamawiajgcy nie dopuszcza urzadzenia, ktorego zakres temperatur pracy i czuwania wynosi 0-43°C.

Pytanie nr 10
Wykonawca zwraca si¢ z prosba do Zamawiajacego o dopuszczenie na zasadach rownowaznosci opisany

ponizej defibrylator AED:

1. Dwufazowa Scigta wyktadniczo fala z uwzglednieniem impedancji pacjenta
2. Energia wstrzgsow dla dorostych 150J, dla dzieci 50J
3. Wersja polautomatyczna
4. Tryb ciagly oraz w tryb 30:2

5. Widoczny wskaznik gotowosci do uzycia lub braku sprawnosci
6. Laczny czas analizy rytmu serca i fadowania wstrzgsu max 10s

7. Przetaczenie trybu pracy na pediatryczny za pomocg zmiany elektrod na dedykowane elektrody

8. Wbudowany metronom
9. Automatycznie przeprowadzane autotesty w cyklu codziennym, tygodniowym, miesigcznym i
kwartalnym

10. Stopien odpornosci IPS5 przy podtaczonych elektrodach i baterii

11. Pamieg¢ w postaci pamigci wewnetrznej rejestrujgca wszystkie czynnosci podczas jego dziatania oraz
dane EKG

12. Transfer danych PC (bez zadnych dodatkowych kosztéw dla Zamawiajgcego) za pomoca kabla
micro-USB dolgczony do zestawu

13. Aktualizacja wytycznych bez koniecznos$ci odsytania do producenta, za pomocg karty SD

14. Informacje i komunikaty glosowe w jezyku polskim o podejmowanych dziataniach migdzy innymi: -
nieprawidtowym podtgczeniem elektrod
- wymaganej defibrylacji lub braku wskazan do jej przeprowadzenia
- 0 wykryciu ruchu pacjenta

ELEKTRODY

1. Samoprzylepne, kazda oznaczona rysunkiem pokazujacym dokladne miejsce przyklejenia na ciele
2. Podlaczone do defibrylatora podczas przechowywania
3. Dwa rodzaje elektrod dla 0sdb dorostych oraz oséb pediatrycznych
4. Termin przydatnosci 24 miesigce

BATERIA
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1. Pojedyncza, licowa, nietadowalna
2. Okres zywotno$ci minimum 48 miesiecy
3. Nowa zapewnia 125 wyladowan

INNE

1. Autoryzowany serwis na terenie Polski- nalezy zataczyé¢ do oferty adresy serwisu
2. Dokumentacja techniczna, certyfikaty zgodno$ci w jezyku polskim oraz deklaracja zgodnosci CE w
jezyku polskim.

3. Gwarancja producenta na AED 8 lat.
4. Wymiary defibrylatora —18,5 x 24 x 5,8 cm
6. Waga 1,4 kg z elektrodami i baterig
7. Temperatura pracy i czuwania: od 0 do +50°C

W zestawie dostawca dostarczy:
- torbg transportowg do defibrylatora, obstuga AED bez koniecznosci wyciagania z torby transportowej -
gablote pleksi
-piktogram AED oraz instrukcje RKO z AED
- apteczkg AED (maska CPR, 2 pary rekawic jednorazowych, nozyczki ratownicze, srodek dezynfekcyjny
golarka jednorazowa)

SZKOLENIA

2 cykle szkolen, ktére beda obejmowaty:
- zagadnienia Naglego Zatrzymania Krazenia
- algorytm Resuscytacji Krazeniowo Oddechowej
- Obstuge defibrylatora podczas RKO
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby defibrylator AED byt zgodny z zalacznikiem nr 1 do SIWZ: Szczegélowy
opis przedmiotu zaméwienia. Powyzsze zapytanie zmienia istotnie cze$é¢ parametrow SIWZ w sposéb
niekorzystny dla Zamawiajgcego np. wymusza okresowy zakup dwoéch kpl. elektrod zamiast jednego
podczas catego czasu eksploatacji urzgdzenia dlatego Zamawiajacy nie zmienia wytycznych i wymaga,
aby urzadzenie bylto zgodne z opisem przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 11
INNE Ad 3. Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie defibrylatora AED objetego 7 letnia

gwarancjg, w czasie ktérej dostawca bedzie ponosit koszty napraw gwarancyjnych, wymiany elektrod
oraz baterii.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby gwarancja producenta na AED wynosita minimum 8 lat, co jest standardem
dla renomowanych producentéw defibrylatorow AED. Gwarancja dostawcy nie gwarantuje usunigcia
usterki przez producenta zatem nie zapewnia Zamawiajgcemu nalezytej obstugi technicznej a co za tym
idzie bezpieczenstwa uzytkowania urzadzenia AED.

Pytanie nr 12
INNE Ad 5. Czy zamawiajacy dopusci defibrylator o wadze 2,5 kg? Réznica w wadze na tak niskim

poziomie nie bedzie miala wptywu na przebieg podjetych dziatan ratowniczych.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga, aby waga defibrylatora wraz z elektrodami i bateria wynosita max. 2 kg.
Zamawiajacy wymaga, aby defibrylator AED by}, lekki, mobilny oraz prosty w obstudze. Cigzar 2 kg jest
usredniong wagg urzadzen dostepnych na rynku w Polsce, ktére waza od 1,2 kg do 3 kg. Zamawiajacy nie
dopuszcza urzadzenia, ktorego waga wraz z akcesoriami wynosi 2,5 kg.

Pytanie nr 13

Szczegdltowy opis przedmiotu zamowienia.
Czy Zamawiajgcy bedzie wymagal zaoferowania defibrylatora z funkcja, ktéra w czasie rzeczywistym
analizuje czesto$¢ i glebokosé ucisku klatki piersiowe;j?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga zaoferowania defibrylatora z dodatkowymi funkcjami poza opisanymi w

specyfikacji przedmiotu zaméwienia (SIWZ) ze wzgledu na nieograniczanie zasad konkurencji.

Pytanie nr 14
Wykonawca wnosi o odstgpienie od wymogu zawartego w zatgczniku nr 1 do SIWZ:

- pkt. 3 tj. Defibrylator musi by¢ bezpieczny dla uzytkownika i pacjenta; np.: mozliwos$¢ uzycia na mokre;j
i metalowej powierzchni potwierdzona nota techniczng producenta;

- pkt. 9 tj. automatycznie prowadzone autotesty w cyklu codziennym w tym kontroli sprawno$ci elektrod.
OdpowiedZ:

- pkt. 3 - Zamawiajacy nie zmienia przedmiotu zamoéwienia wymaga aby defibrylator byl bezpieczny dla
uzytkownika i pacjenta np.: mozliwo$¢ uzycia na mokrej i metalowej powierzchni potwierdzona notg
techniczng producenta. Zapewnia to bezpieczenstwo uzytkownikom — naszym pracownikom, ktorzy
czesto udzielajg pomocy w warunkach ulicznych, podczas opadéw deszczu czy na $niegu.

- pkt. 9 - Zamawiajacy wymaga, aby byly przeprowadzane automatyczne autotesty w cyklu codziennym
w tym kontroli sprawno$ci elektrod.

Wyzej wymienione wymagania sa standardem dla renomowanych producentéw defibrylatoréw AED i
dajg gwarancj¢ i pewno$¢ sprawnos$ci wszystkich podzespoléw urzadzenia a nie tylko baterii.

Pytanie nr 15
W zwiazku z opisaniem parametru wzrastania energii defibrylacyjnej Wykonawca pyta czy Zamawiajacy

wymaga, aby energia wzrastata zgodnie z eskalacyjnym protokotem zaprogramowanym przez producenta
defibrylatora, ktory to protokdét gwarantuje najlepsze efekty przeprowadzenia defibrylacji u pacjentéw z
zatrzymanym Kkrazeniem w rytmie defibrylacyjnym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby parametry byly zgodne z opisem przedmiotu zamoéwienia. Zamawiajacy
wymaga, aby defibrylator dostarczal wzrastajacg energi¢ wstrzasow dla dorostych (co najmniej 150 dzuli)
oraz aby defibrylator automatycznie dostosowywal energi¢ dla dziecka bez konieczno$ci stosowania
dodatkowych elektrod (pediatrycznych). Zamawiajgcy wymaga, by defibrylator byl w pehi intuicyjny,
prosty w obstudze oraz mozliwy do uzycia réwniez przez osoby bez doSwiadczenia w udzielaniu
pierwszej pomocy.

Pytanie nr 16
Czy Zamawiajacy dopuszcza o$wiadczenie przedstawiciela producenta w Polsce okreslajace mozliwosé

bezpiecznego wykonywania defibrylacji na metalowej i mokrej powierzchni, bez koniecznosci posiadania
noty bezposrednio potwierdzonej pieczatka producenta urzadzenia?

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy wymaga, aby defibrylator posiadal mozliwos$¢ przeprowadzenia bezpiecznej defibrylacji na
mokrej i metalowej powierzchni. Zamawiajacy wymaga potwierdzenia powyzszego parametru notg
techniczna producenta. Urzadzenia AED, ktére Zamawiajgcy planuje zakupi¢ moga by¢ uzywane w
trudnych warunkach atmosferycznych. Zamawiajacy wymaga sprzg¢tu renomowanych producentow
posiadajgcych badania potwierdzajace skuteczne dzialanie medyczne defibrylatorow oraz jego
bezpiecznego uzytkowania. Pieczatka lokalnego sprzedawcy (zwanego w zapytaniu przedstawicielem
producenta) nie poparta zadnymi badaniami, przeprowadzonymi przez certyfikowane instytuty badawcze
jest tylko chwytem marketingowym i nie daje zadnej gwarancji, opartej na badaniach, ze dane urzadzenie
mozna uzytkowa¢ w okreslonych warunkach. Zamawiajacy uwaza, ze tylko producent moze okreslaé¢ w
sposob odpowiedzialny warunki pracy urzadzenia , opierajgc si¢ na okreslonych prawem i przepisami
testach wykonanych w okre§lonych przepisami warunkach.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiajagcy wymaga, aby defibrylator byl w pelni automatyczny, tj. nie wymagal ingerencji
uzytkownika w wykonanie defibrylacji i umozliwil jej przeprowadzenie po przerwie nie wigkszej niz 10
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sekund, co zgodnie z wytycznymi daje najlepsze wyniki przezywalnosci pacjentéw zatrzymanych
krgzeniowo w rytmie defibrylacyjnym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby parametry byly zgodne z opisem przedmiotu zamdéwienia. Zamawiajacy nie
wymaga, aby defibrylator byt w pelni automatyczny. Przeciwnie. Zamawiajacy wymaga aby defibrylator
byt potautomatyczny i wymagat ingerencji i nadzoru czlowieka podczas wyladowania defibrylacyjnego,
co jest bezpieczniejsze dla uzytkownikow.

Pytanie nr 18
Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiang punktow:

PKT 2 Wzrastajgca energia wstrzgséw da dorostych ( co najmniej 150 dzuli), automatyczne dostosowanie
energii do dziecka bez koniecznosci uzycia dodatkowych elektrod pediatrycznych.

Na:

Wozrastajgca energia wstrzaséw da dorostych (co najmniej 150 dzuli), mozliwosé defibrylacji dzieci za
pomocg elektrod pediatrycznych.

Uzasadnienie:

- Wytyczne Polskiej Rady Resuscytacji podajg co nastepuje: ,, U dzieci w przedziale 1-8 lat zaleca sie
stosowanie specjalnych elektrod dzieciecych oraz przystawek zmniejszajqcych energie do poziomu

zalecanego dla defibrylatoréw manualnych. Jesli takie AED nie jest dostgpne, nalezy uzyé urzgdzenia ze
standardowymi elektrodami.”

W defibrylatorach z elektrodami dla dorostych, miejsce przyklejenia elektrod to: (1) prawa strona mostka
ponizej obojczyka, (2) lewa strona klatki piersiowej w linii srodkowo-pachowej. Takie miejsce wskazuja
tez obrazki u wszystkich producentow defibrylatoréw AED:

W przypadku dzieci jednak miejsce przyklejenia elektrod jest inne, i tak jak zaleca Polska Rada
Resuscytacji — jedng elektrode nalezy naklei¢ na plecach pomigdzy topatkami, druga na klatce piersiowej
na mostku pomiedzy sutkami.
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Wigkszos¢ producentéw posiada w ofercie elektrody dedykowane dzieciom — i takie powinny byé
uzywane. Tylko swobodny dostgp do wersji pediatrycznej elektrod gwarantuje ich naklejenie we
wiasciwej pozycji. Rezygnacja, a wrecz wskazanie na usuniecie elektrod pediatrycznych w momencie,
gdy producenci majg je w ofercie jako standardowe wyposazenie stwarza zagrozenie dla pacjenta w
przedziale wiekowym 1-8, ktéry powinien mie¢ do nich dostep.

Przykiady elektrod pediatrycznych:

PKT 9 Automatycznie przeprowadzane autotestow w cyklu codziennym w tym kontroli sprawnosci
elektrod.

Na:

Urzadzenie posiada mozliwosé przeprowadzania automatycznych

testow obwodow elektrycznych w cyklu co najmniej cotygodniowym.

Natychmiastowa codzienna gotowo$¢ do pracy powinna by¢ oznaczona wskaznikiem widocznym na
panelu gléwnym urzgdzenia.

Uzasadnienie: Autotesty w cyklu cotygodniowym to catkowicie wystarczajaca i typowa dla
defibrylatorow AED czgstotliwos$¢ dla sprawdzenia obwodow i dziatania sprzetu. W przypadku stabej
baterii czy innej usterki defibrylator wskazuje jg od razu, niezaleznie od autotestu, wiec zasada dzialania
jest taka sama.

Gotowos¢ do pracy powinna by¢ utrzymana caly czas — i sygnalizowana stanem naladowania baterii lub
migajgcg diodg potwierdzajgca jej dobry stan natadowania.

PKT 3/ BATERIA

Nowa ma zapewnié co najmniej 200 wyladowan.

Na:

Nowa, majgca zapewni¢ co najmniej 100 wyladowan.

Uzasadnienie: Przy jednej akcji ratowniczej ilo$¢ defibrylacji to maksymalnie 5-6 wytadowan. Jesli po
takiej ilo$ci serce poszkodowanego nie reaguje, odstgpuje si¢ od dalszych dzialan poza reanimacjg. Ilosé
100 wyladowan na jednej baterii to zapas ponad 15 krotnie przekraczajacy realne zapotrzebowanie.
Swojg prosbg motywujemy faktem, ze specyfikacja w obecnym wymiarze powoduje, ze tylko jedno
urzgdzenie spetnia wymogi specyfikacji, co powoduje brak mozliwos$ci wzigcia udziatu w postepowaniu
innych firm, anizeli jedna, spetiajgca wymogi tej specyfikacji.

Odpowiedz:

Ad. 2 Zamawiajgcy nie zmienia warunkoéw zamowienia, wymaga aby urzadzenie byto zgodne z opisem
przedmiotu zaméwienia. Zamawiajgcy wymaga, by defibrylator byt w pelni intuicyjny, prosty w obstudze
oraz mozliwy do uzycia réwniez przez osoby bez do§wiadczenia w udzielaniu pierwszej pomocy.

Ad.9. Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie automatycznie przeprowadzalo autotesty w cyklu
codziennym w tym sprawnosci elektrod. Przeprowadzanie testow w cyklu codziennym jest to minimum
przyjgte przez wigkszos¢ renomowanych producentéw, a kontrola sprawnoscei technicznej elektrod daje
dodatkowa pewnos$¢ sprawnosci urzadzenia w razie uzycia do akcji. Zamawiajgcy wymaga, aby
urzagdzenie gotowe do uzycia w kazdej sytuacji i w kazdym czasie, bez przerw w nadzorze technicznym
zwlaszcza tygodniowych.

Ad. 3 Zamawiajgcy wymaga, aby bateria mogla zapewni¢ co najmniej 200 defibrylacji. Zamawiajacy
wymaga, aby zywotnos¢ baterii wynosila co najmniej 48 miesigcy. Zapas 200 defibrylacji ma zapewnié
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bezpieczne uzytkowanie defibrylatora w czasie. Réwniez w 4 roku uzytkowania urzgdzenia bateria
powinna zapewni¢ optymalng liczbe defibrylacji. Zalecenia Europejskiej Rady Resuscytacji z 2015 roku
nie ograniczajg liczby defibrylacji dostarczanych podczas prowadzenia resuscytacji. Natomiast bateria,
ktéra zapewnia co najmniej 100 wytadowan moze by¢ mniej trwalsza, o mniejszej pojemnosci i musi by¢
wymieniana czeéciej oraz po kazdej akcji, co moze wplynaé na dodatkowe koszty uzytkowania. W
pierwszej pomocy nie istnieje pojecia odstgpienia od resuscytacji. Osoby niemedyczne maja obowigzek
kontynuowania resuscytacji az do czasu przyjazdu karetki pogotowia. Pojgcie odstgpienia od resuscytacji
funkcjonuje w ratownictwie medycznym i taka decyzj¢ powinien podejmowaé lekarz. Jesli urzadzenie
zaleci podanie 10 wytadowari lub bedzie podawaé¢ wytadowania seriami po spontanicznych powrotach
prawidlowej pracy serca na przemian z zaburzeniami rytmu — zamawiajgcy chce mieé pewnodé, ze
urzadzenie ma wystarczajacy zapas energii w bateriach

Pytanie nr 19
Dotyczy umowy, paragraf 1, poz. 1

Ze wzglgdu na niezbedny czas potrzebny do sprowadzenia sprzetu z zagranicy, ktory jest przedmiotem
zamOwienia oraz czas dostawy do Zamawiajgcego, zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o wydluzenie
terminu dostarczenia towaru z 14 dni na 45 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia terminu dostawy towaru. Wymagamy, aby dostawca dysponowal zapleczem
materialowym oraz stanami magazynowymi zapewniajacymi dostepno$¢ urzadzen w okreslonym czasie
przykladowo podczas awarii urzadzenia podsylajac urzadzenie zamienne.

Pytanie nr 20
Dotyczy umowy, paragraf 5, poz. 2,3

Zwracamy si¢ z pro$bg o obnizenie wysokosci kar umownych z 0,5% na 0,2% wynagrodzenia brutto
op6znionego zamowienia za kazdy dzien opdznienia

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza obnizenia wysokodci kar umownych 0,5% z wynagrodzenia brutto
opéZnionego zamoOwienia za kazdy dzien opéznienia. Jest to podyktowane troska o nalezyta obstuge
zamowienia.

Pytanie nr 21
Dotyczy umowy, paragraf 5, poz. 4

Zwracam si¢ z prosbg o obnizenie wysoko$ci kar umownych z 20% wartosei brutto odstgpienia od
Umowy lub rozwigzania Umowy na 10%

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza obnizenia wysoko$ci kar umownych 20% wartosci brutto odstgpienia od
Umowy lub rozwigzania Umowy. Jest to podyktowane troskg o prawidlowg obstuge zamoéwienia, oraz
wyeliminowanie w przetargu podmiotéw nie dajgcych gwarancji prawidiowej obstugi Zamawiajacego.

Pytanie nr 22
Dotyczy umowy, paragraf 6, poz. 3

Zwracam si¢ z uprzejmg prosbg o zmniejszenie wysoko$ci zabezpieczenia roszczen z tytutu rekojmi za
wady z 30% na 10%

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmniejszenia zabezpieczenia roszezen 30% z tytutu rekojmi za wady.

W zwigzku z tym, iz zakup finansowany jest ze $rodkéw publicznych, zamawiajacy musi odpowiednio
zabezpieczy¢ wydane pienigdze dlatego nie zmienia kar umownych.

Zamawiajacy informuje, Ze termin skladania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

ZAST\QP%A DYREKTORA
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